PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA 

OBJETO 

Registro de preços para aquisição de materiais de expediente destinados ao 
atendimento da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cidade 
Gaúcha - PR 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 373.435,65 (trezentos e setenta e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais 
e sessenta e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 05/03/2026 às 08:30 horas (Horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor Preço por Item  

MODO DE DISPUTA  

Aberto 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão 
novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de 
termo aditivo. 

19. VALOR MAXIMO  

19.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 373.435,65 (trezentos e setenta 
e três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

20. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

20.1. Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, 
correrão por conta da seguinte dotação: 

Órgão...............: 07 SEC. EDUCACAO, CULTURA E ASSUNTOS UNIVER